
ADO S NDOLA ROJAS 
ALCALDE DE ARICA 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 

REPLIISÚCXDE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  
AUTORIZASE LA DEVOLUCION DE DINERO AL 

SR. LEONARDO AREVALO CASTILLO  

DECRETO N° 6286 /2022.- 

ARICA, 03 de agosto del 2022. 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Certificado N°412 de la Dirección de Administración y 
Finanzas de fecha 05.07.2022, Ordinario N°551 de Tránsito y Transporte Público de Anca de 
fecha 01.07.2022, Solicitud de interesado, Orden de Ingreso N°6395176 de fecha 
08.06.2022, Decreto Alcaldicio N°5918 de fecha 09.09.2022, el DA N° 8658 de fecha 31 de 
diciembre del 2021, aprueba el Presupuesto Municipal de Arica 2022, y en uso de las 
atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" modificada por la Ley N° 19.602.- 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de Ordinario N°551 de fecha 05 de julio 2022 emitido por 
Dirección de Tránsito y Transporte Público de Mica, quién solicita devolución de dinero por 
concepto de Licencia de Conducir Clase B, debido a que por motivos de índole personal 
no podrá realizar la tramitación. 

Con Certificado N°412, de fecha 05 de julio 2022 de la Dirección de 
Administración y Finanzas, certifica que los recursos ingresaron a través de la Orden de 
Ingreso N°6395176 de fecha 08 de junio 2022. 

DECRETO: 

AUTORIZASE la devolución de dinero al SR. LEONARDO FLAVIO AREVALO 
CASTILLO,  debido a que por motivos de índole personal no podrá realizar 
dicho trámite, por el monto de $36.362.- 

La Dirección de Ad ini tracion y Finanzas procederá a efectuar el ajuste 
correspondiente rebajando las p rtida de ingreso que afectará las recaudaciones en 
comento. 

Tendrán presente ese Dec eto Alcaldicio, la Dirección de Administración y 
Finanzas y Dirección de Co trol 	unicipal, para los fines administrativos que 
correspondan. 

CARLOS CAS = ALLEGUILLOS 
SECRETAR 	UNICIPAL 

GEUP/CCG 	P/Ifc 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  

SOTOMAYOR 415/ Fono: 206004 


	Page 1



